А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М

В Л А Д И М И Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Г Л А В Ы   О К Р У Г А

_21.11.2008_                                                                                                               №_3067_

О  внесении  изменений  в
постановление  Главы  округа
Муром от  26.02.2008  № 377  «Об
утверждении  нормативов
потребления  коммунальных  услуг
по округу Муром»

В связи с  уточнением объемов фактического отпуска воды  по услугам
холодного и горячего водоснабжения; разработкой  схемы размещения твердых
бытовых отходов в округе Муром по услугам вывоза и размещения твердых
бытовых отходов, руководствуясь Уставом округа Муром,

постановляю:
1.  Внести изменения в постановление Главы округа Муром от 26.02.2008

№  377  «Об  утверждении  нормативов  потребления коммунальных  услуг  по
округу  Муром»,  изложив  приложение  №1  в  новой  редакции  согласно
приложению.

2. Считать утратившим силу постановление Главы округа от 11.08.2008  №
2009 «О внесении изменений в постановление Главы округа от 26.02.2008 №
377  «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по округу
Муром».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого
заместителя  Главы  администрации  по  экономике  и  промышленности  А.В.
Ширшова.

4. Настоящее постановление вступает в силу  с 1 января 2009 года.

Глава округа В.А. Качеван

Приложение
к постановлению Главы округа
от 21.11.2008    №  3067

НОРМАТИВЫ
потребления коммунальных услуг по округу Муром

1. Теплоснабжение
1.1 Норматив на отопление –
- при равномерной оплате в течение года (12 месяцев) – 0,0162 Гкал на 1 кв.м
общей площади жилья в месяц;

2. Водоснабжение.

Наименование потребителей
Единица

измерения

Норматив
потребления
холодной и

горячей воды
(куб.м)

в т.ч.
горячей

воды
(куб.м)

2.1 Жилые дома:
2.1.1 Жилые дома  с водопроводом
и канализацией без ванн:
- на твердом топливе на 1 чел в месяц 3,090
- с газоснабжением на 1 чел в месяц 3,837
2.1.2 Жилые дома с водопроводом,
канализацией и ваннами, а также:
- водонагревателями,
работающими на твердом топливе

на 1 чел в месяц 4,649

- с газовыми водонагревателями на 1 чел в месяц 6,023
- с газовыми водонагревателями
с многоточечным водоразбором

на 1 чел в месяц 6,580

- централизованным горячим
водоснабжением, оборудованные
умывальниками, мойками, душами

на 1 чел в месяц 6,029 2,447

- с централизованным горячим
водоснабжением, с сидячими
ваннами, оборудованными душами

на 1 чел в месяц 7,241 3,016

- с централизованным горячим
водоснабжением, с ваннами
длиной от 1500 до 1700 мм,
оборудованными душами

на 1 чел в месяц 7,362 3,087

2.1.3 Жилые дома с
водоснабжением, без канализации

на 1 чел в месяц 1,578

2.2. Общежития:

2.2.1 – с общими душевыми на 1 чел в месяц 3,187 1,105
2.2.2 – с общими кухнями и
блоками душевых на этажах при
всех жилых комнатах в каждой
секции здания

на 1 чел в месяц 4,224 1,734

2.2.3 – с  централизованным
горячим водоснабжением,
оборудованные умывальниками и
мойками

на 1 чел в месяц 2,55 0,774

2.2.4 – без горячей воды на 1 чел в месяц 1,97
2.3 Водоразборные колонки на 1 чел в месяц 1,217
2.4 Поливка на приусадебных
участках:
2.4.1 Из водопровода:
- норма расхода на 1 сотку в

месяц
5

- поливочный сезон месяцев 3
2.4.2 Из водоразборной колонки:
- норма расхода на 1 сотку в

месяц
3

- поливочный сезон месяцев 3

3. Водоотведение.
 Нормативы по водоотведению равны нормативам водопотребления.

4. Санитарная очистка.
4.1.  Вывоз  твердых  бытовых  отходов  (по  благоустроенному  и
неблагоустроенному жилому фонду, включая частный сектор) – 1,32 куб.м     на
1 человека в год.
4.2. Вывоз жидких бытовых отходов – (по неканализованному жилому фонду) –
2,0 куб.м на 1 человека в год.

Зав. отделом цен Л.Ф.Кузнецова

	Зав. отделом цен
	Л.Ф.Кузнецова

	АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
	ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ГЛАВЫ ОКРУГА
	Глава округа

	В.А. Качеван
	НОРМАТИВЫ